ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 73/2022 - PREGÃO Nº 00057/2022 - PRESENCIAL

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto

Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00057/2022 - PRESENCIAL, devidamente

homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00073/2022. OBJETO: REGISTRO DE

PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE KITS DE MATERIAIS

ESCOLARES PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. Ficam registados os seguintes preços:

EMPRESA: CARLOS ALBERTO DAS NEVES SILVA JUNIOR

CNPJ: 32.272.659/0001-93

ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO ALBERTO, 25 – PUXINANÃ/PB

REPRESENTANTE: Carlos Alberto das Neves Silva Junior – CPF: 056.471.844-80

E-MAIL: comercialcn372@gmail.com - TEL.: (83) 988898642

ITENS DESCRIÇÃO MARCA/MODELO QUANT. UNID.
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

1
APONTADOR SEM DEPÓSITO

TRANSPARENTE - SU 641 - C/24 UNID
TRIS 1.900 UNID R$ 1,36 R$ 2.584,00

2 BORRACHA PONTEIRA - C/ 100 UNID LEO E LEO 3.800 UNID R$ 0,65 R$ 2.470,00

3
CADERNO 1/4 COSTURADO 96 FLS - AZUL

- VERD - AM- VERM - C/ 1O UNID
TILIBRA 350 UNID R$ 7,28 R$ 2.548,00

4 CADERNO 10X1 - PAPPER- PAPPER FEM TILIBRA 1.900 UNID R$ 9,67 R$ 18.373,00

5
CADERNO DESENHO PEQUENO - C/10

UNID
CREDEAL 350 UNID R$ 8,65 R$ 3.027,50

6
CADERNO DESENHO GRANDE 96 FLS - C/

04 UNID
CREDEAL 1.550 UNID R$ 15,18 R$ 23.529,00

7
CANETAS ESFEROG. CRISTAL

PRECISSÃO - C/100 UNID AZUL
COMPACTOR 1.100 UNID R$ 0,85 R$ 935,00

8
CANETAS ESFEROG. CRISTAL

PRECISSÃO - C/100 UNID PRETA
COMPACTOR 1.100 UNID R$ 0,85 R$ 935,00

9 COLA BRANCA 90 G- C/06 UNID  MAXXI 1.900 UNID R$ 2,88 R$ 5.472,00

10 COLA ISOPOR 90 G- C/06 UNID  KOALA 1.900 UNID R$ 3,45 R$ 6.555,00

Edição 276º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 30 de novembro de 2022

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 276º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 30 DE NOVEMBRO DE 2022  QUARTA – FEIRA

2 | P á g i n a

11 GIZÃO DE CERA C/ 12 CORES  - C/06  UNID TRIS 1.900 UNID R$ 16,35 R$ 31.065,00

12 HIDROGRAFICO COLOR C/ 06 UNID COMPACTOR 1.100 UNID R$ 14,00 R$ 15.400,00

13
LÁPIS DE COR GRANDE C/12  CORES - 06

UNID
LEO E LEO 1.900 UNID R$ 12,20 R$ 23.180,00

14
LÁPIS GRAFITE SEM BORRACHA  - C/144

UNID
LEO E LEO 3.800 UNID R$ 0,79 R$ 3.002,00

15
MARCADOR PERMANETE LYKE  - C/12

UNID
COMPACTOR 100 UNID R$ 6,70 R$ 670,00

16
MASSA DE MODELAR GRANDE 120G  - C/

06 UNID
ACRILEX 350 UNID R$ 9,50 R$ 3.325,00

17

KIT DESENHO GEOMÉTRICO ALUNO  - C/

01 UNID-RÉGUA, COMPASSO,

TRANSFERIDOR ESQUADRO

CIS 1.100 UNID R$ 68,70 R$ 75.570,00

18 RÉGUA 30CM - C/25 UNID CIS 800 UNID R$ 2,43 R$ 1.944,00

19 TESOURA  ESCOLAR  - C/ 24 UNID MASTERPRINT 1.900 UNID R$ 8,68 R$ 16.492,00

20 TINTA GUACHE C/06 CORES - 15ML ACRILEX 350 UNID R$ 7,40 R$ 2.590,00

21 JOGOS PEDAGÓGICOS  PAIS E FILHOS 450 UNID R$ 57,55 R$ 25.897,50

22 JOGOS PEDAGÓGICO ESPECIAL PAIS E FILHOS 350 UNID R$ 82,20 R$ 28.770,00

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e

total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br.

São José dos Ramos/PB, 29 de novembro de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito